

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

PROCESSO LICITATÓRIO POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2019

REF.: Aquisição de uniformes e material esportivo.

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade PREGAO PRESENCIAL, dentro das normas da legislação em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 148/2017, Adjudicando a licitação, bem como após análise da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para que dele provenham seus legais efeitos às empresas:

A.P.N INDUSTRIA E CONFECÇÕES EIRELLI – ME, CNPJ nº 29.903.667/0001-86

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
22	Colete para treinamento, dupla face, cores verde, laranja, amarelo e vermelho. Composição: 100% Poliéster Laterais com elástico. Tamanho G.	UN	APN	60	R\$ 19,29	R\$ 1.157,40
23	Colete para treinamento, dupla face, cores verde, laranja, amarelo e vermelho. Composição: 100% Poliéster Laterais com elástico. Tamanho M.	UN	APN	60	R\$ 19,29	R\$ 1.157,40
24	Colete para treinamento, dupla face, cores verde, laranja, amarelo e vermelho. Composição: 100% Poliéster Laterais com elástico. Tamanho P.	UN	APN	60	R\$ 19,29	R\$ 1.157,40
					TOTAL:	R\$ 3.472,20

ANDERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ nº 14.994.098/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
18	Camiseta personalizada para Projeto Viver Mais, unissex, tamanho: G, confeccionada em malha de fria, malha mista de Poliéster e Viscose. Modelagem básica de mangas curtas e decote careca.	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
19	Camiseta personalizada para Projeto Viver Mais, unissex, tamanho: GG, confeccionada em malha de fria, malha mista de Poliéster e Viscose. Modelagem básica de mangas curtas e decote careca.	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
20	Camiseta personalizada para Projeto Viver Mais, unissex, tamanho: M, confeccionada em malha de fria, malha mista de Poliéster e Viscose. Modelagem básica de mangas curtas e decote careca.	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
21	Camiseta personalizada para Projeto Viver Mais, unissex, tamanho: P, confeccionada em malha de fria, malha mista de Poliéster e Viscose. Modelagem básica de mangas curtas e decote careca.	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
57	Uniforme completo de futebol de campo: categoria adulto, jogo completo sendo camisetas, shorts e pares de meia. 100% poliéster, sublinhada, modelo a definir.	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
58	Uniforme completo de futebol de campo: categoria sub12, jogo completo sendo camisetas, shorts e pares de meia. 100% poliéster, sublinhada, modelo a definir.	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
59	Uniforme completo de futebol de campo: categoria sub14, jogo completo sendo camisetas, shorts e pares	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00

	de meia. 100% poliéster, sublinhada, modelo a definir.					
60	Uniforme completo de futebol de campo: categoria sub16, jogo completo sendo camisetas, shorts e pares de meia. 100% poliéster, sublinhada, modelo a definir.	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
61	Uniformes para futsal categoria (sub 11 = jogo completo sendo camisetas, shorts e pares de meia). 100% poliéster, sublinhada, modelo a definir.	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	16	R\$ 59,00	R\$ 944,00
62	Uniformes para futsal categoria (sub 8 = jogo completo sendo camisetas, shorts e pares de meia). 100% poliéster, sublinhada, modelo a definir.	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	16	R\$ 59,00	R\$ 944,00
63	Uniformes para futsal categoria (sub 9 = jogo completo sendo camisetas, shorts e pares de meia). 100% poliéster, sublinhada, modelo a definir.	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	16	R\$ 59,00	R\$ 944,00
64	Uniformes para futsal categorias (sub 10 = jogo completo sendo camisetas, shorts e pares de meia). 100% poliéster, sublinhada, modelo a definir.	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	16	R\$ 59,00	R\$ 944,00
65	Uniformes para futsal feminino sendo camisetas, shorts e pares de meia. 100% poliéster, sublinhada, modelo a definir.	UN	ANDERSON LUIZ DA SILVA	16	R\$ 59,00	R\$ 944,00
					TOTAL:	R\$ 11.190,00

ANDRE LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA, CNPJ nº 04.611.754/0001-39

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
4	Barreiras de saltos ajustáveis.	UN	LIVEUP	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
6	Bola De Futebol Society. Material: Pvc. Circunferência (Cm): 69,00. Gomos: 8 Gomos. Peso Aproximado: 420G	UN	PENALTY	10	R\$ 115,89	R\$ 1.158,90
7	Bola Futebol de Campo adulto - Circunferência 68-70cm, peso 410 - 450 g, câmara airbility costurada, miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada em PVC. Tecnologia ultra fusion, sem costu	UN	MAGUSSY	30	R\$ 81,80	R\$ 2.454,00
26	Cones médio, fabricado em PVC, cor laranja e branco, 30 cm.	UN	ZL	20	R\$ 6,35	R\$ 127,00
38	Par de Rede de Futebol, 7,32 x 2,40 mts. Fio 8 mm. Malha de 10,0 cm.	PR	PSS	3	R\$ 524,40	R\$ 1.573,20
40	Par de Redes de Gol. Fio 8 Malha 14. Modelo Vêu. Material de Polietileno 100%. Medidas de 5,00 metros de largura x 2,30 metros de altura x 1,00 metros de recuo inferior.	PR	PSS	6	R\$ 395,60	R\$ 2.373,60
43	Rede para Voleibol Oficial- Medidas: altura 1,00m, largura 9,00 m, malha 10 x 10 cm, fio espessura 4 mm, material 100% PEAD (polietileno de alta densidade), fio trançado. Faixa de lona 100% algodão co	UN	PSS	4	R\$ 239,18	R\$ 956,72
50	Troféu de 57 cm, ouro metal, para premiação de artilheiro de futebol de campo.	UN	JEBS	10	R\$ 58,85	R\$ 588,50
51	Troféu de 57 cm, ouro metal, para premiação de bocha.	UN	JEBS	10	R\$ 58,85	R\$ 588,50
52	Troféu de 57 cm, ouro metal, para premiação de goleiro de futebol de campo.	UN	JEBS	10	R\$ 58,85	R\$ 588,50
53	Troféu de 57 cm, ouro metal, para premiação de maia.	UN	JEBS	10	R\$ 58,85	R\$ 588,50
54	Troféu de 57 cm, ouro metal, para premiação de voleibol.	UN	JEBS	10	R\$ 58,85	R\$ 588,50
55	Troféu de 70 cm, ouro metal, para premiação de futebol.	UN	JEBS	10	R\$ 71,75	R\$ 717,50
					TOTAL:	R\$ 13.283,42

LALO CALCADOS E ESPORTE LTDA, CNPJ nº 44.523.918/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Apito para arbitragem profissional de plástico com cordão Apito Profissional em plástico ABS com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Requer pouco esforço	UN	MFOX 40	6	R\$ 19,89	R\$ 119,34

	para apitar. Som grave. Me					
2	Balde Massagista. Composição: Em Nylon com isopor, duas bisnagas plásticas e seis bolsos laterais. Dimensões Aproximadas: 25x33 cm	UN	HEIJO	3	R\$ 110,39	R\$ 331,17
3	Bambolê De Plástico Diversas Cores	UN	IMPACTO	100	R\$ 3,39	R\$ 339,00
5	Bola de Futebol de Salão Oficial, composição: PVC, peso 400 - 440 g, circunferência: 60 - 64 cm, modelo matrizado, divisão de 32 gomos, sistema airbility.	UN	PENALTY RX 500	30	R\$ 81,85	R\$ 2.455,50
8	Bola Futebol de Campo infantil nº 4 - microfibra de PVC, circunferência 64 - 66 cm, peso 360 - 390 g, câmara airbility costurada, miolo slip system removível e lubrificado, costurada.	UN	PENALTY RX CAMP	20	R\$ 73,59	R\$ 1.471,80
9	Bola Futebol de Praia. Composição: 100% Policloreto de vinila (PVC). Circunferência aproximada: 68 - 70 cm. Câmara: Feita com borracha butílica. Peso aproximado: 400 - 440 g. Miolo: Removível. Gomos: 12	UN	PENALTY	10	R\$ 125,94	R\$ 1.259,40
10	Bola Oficial de Futsal infantil nº 100, modelo matrizado, confeccionada em PVC. Câmara: airbility.	UN	PENALTY RX 100	20	R\$ 81,87	R\$ 1.637,40
11	Bola Oficial de Futsal infantil nº 200, modelo matrizado, confeccionada em PVC. Câmara: airbility.	UN	PENALTY RX 200	20	R\$ 81,87	R\$ 1.637,40
12	Bola Oficial de Futsal infantil nº 50, modelo matrizado, confeccionada em PVC. Câmara: airbility.	UN	PENALTY RX 50	20	R\$ 81,87	R\$ 1.637,40
13	Bola oficial de vôlei, tamanho infantil. Confeccionada em PVC acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 60-63 cm de diâmetro, peso 240-270 g.	UN	PENALTY VP 3600	20	R\$ 81,87	R\$ 1.637,40
14	Bola oficial de Vôlei. Confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho 66-67 cm de diâmetro, peso aproximado 280 g.	UN	PENALTY VP 300	30	R\$ 81,87	R\$ 2.456,10
15	Bola Vôlei Praia. MATERIAL: Couro Sintético. CIRCUNFERÊNCIA (CM): 66,00. PRESSÃO (LBS): 0.3-0.5 Bar. PESO APROXIMADO: 280 g	UN	PENALTY	10	R\$ 108,55	R\$ 1.085,50
16	Bolinhas de Tênis de Mesa branca -Material Acetato de Celulose - Tamanho 40 mm.	UN	GOLD	200	R\$ 1,92	R\$ 384,00
17	Bolsa de Gelo Flexível Tam. M, Tampa de Rosca, Confeccionada em tecido emborrachado, flexível e macio.	UN	REALTEX	4	R\$ 116,99	R\$ 467,96
27	Cronômetro Digital Esportivo Resistente À Água Portátil	UN	POKER	6	R\$ 44,15	R\$ 264,90
28	Elástico Extensor com Alça de Mão Tensão Média	UN	STARFLEX	6	R\$ 66,23	R\$ 397,38
33	Kit Bomba e Calibrador, confeccionado em polipropileno e alumínio. O kit contém 01 bomba de Aço Dupla, 03 agulhas e 01 calibrador (0-20 LBS). Cerca de 120g.	KT	PENALTY	6	R\$ 51,00	R\$ 306,00
37	Par de Luva de futebol de campo de Goleiro. Composição: Látex. Diversos Tamanhos (nº 6, nº 8, nº 9, nº 10, nº 12)	PR	PENALTY	10	R\$ 76,81	R\$ 768,10
39	Par de Rede de Futsal, Confeccionada com polietileno. Fio 8 mm. Espessura de 2,5mm. Malha de 5,0 cm	PR	NENO	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
44	Redes de Tênis de Mesa com 1,70m de comprimento, confeccionada em Nylon de excelente qualidade.	UN	GOLD	6	R\$ 35,87	R\$ 215,22
45	Saco, material em nylon para transportar material esportivo (capacidade de 8 a 10 bolas)	UN	GOLD	8	R\$ 27,59	R\$ 220,72
46	Troféu de 100 cm, ouro metal, para premiação de futebol.	UN	JEBS	10	R\$ 232,99	R\$ 2.329,90
47	Troféu de 120 cm, ouro metal, para premiação de futebol.	UN	JEBS	10	R\$ 238,99	R\$ 2.389,90
48	Troféu de 145 cm, ouro metal, para premiação de futebol.	UN	JEBS	10	R\$ 368,99	R\$ 3.689,90
49	Troféu de 25cm, em MDF madeirado e acrílico espelhado, personalizado.	UN	JEBS	300	R\$ 31,95	R\$ 9.585,00
56	Troféu de 90 cm, ouro metal, para premiação de futebol.	UN	JEBS	10	R\$ 142,59	R\$ 1.425,90
					TOTAL:	R\$ 40.312,29

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
25	Cones grande, fabricado em PVC, cor laranja e branco, 50 cm.	UN		20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
29	Escada Para Piscina 3 Degraus Em Aço Inox	UN		2	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00
30	Escada Para Piscina 4 Degraus Em Aço Inox	UN		1	R\$ 1.610,00	R\$ 1.610,00
31	Escadas agilidade de treinamento funcional	UN		6	R\$ 75,40	R\$ 452,40
32	Espaguetes/Macarrão	UN		50	R\$ 9,65	R\$ 482,50
34	Kit De 3 Faixas Elásticas Circulares Mini Bands	KT		10	R\$ 86,00	R\$ 860,00
35	Medalha em Zamac com fita de cetim, cor ouro, personalizada.	UN		300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
36	Mesa de Tênis de Mesa Dobrável com suporte para red e Mesa Tênis de Mesa Ping Pong em MDP com medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF (International Table Tennis Federation). Descrição: Acab	UN		2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
41	Prato Demarcatório Para Treinamento (Diversas Cores)	UN		200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
42	Raquete de Tênis de Mesa - Raquete (Ping Pong e Tênis de Mesa) fabricada em laminado de madeira, revestida de borracha lisa dos dois lados.	UN		20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
					TOTAL:	R\$ 10.242,90

Prefeitura Municipal de Planalto, 09 de Outubro de 2019.

ADEMAR ADRIANO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL